TỈNH UỶ BÌNH THUẬN

*

Số 18 -CT/TU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phan Thiết, ngày 19 tháng 12 năm 2011

CHỈ THỊ
về việc lãnh đạo đẩy mạnh phong trào thi đua lập thành tích

 chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày giải phóng quê hương

và 20 năm tái lập tỉnh Bình Thuận
-------

 Năm 2012, cùng với cả nước nói chung và Miền Nam nói riêng hướng tới

kỷ niệm 37 năm ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất Tổ quốc, tỉnh

ta kỷ niệm 37 năm ngày giải phóng quê hương (19/4/1975 - 19/4/2012) gắn với

kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Bình Thuận.

Đây là dịp để Đảng bộ và nhân dân tỉnh nhà nhìn nhận những thành quả

đạt được trong thời gian qua cũng như những mặt hạn chế, yếu kém tồn tại, đánh

giá đúng mức những nỗ lực và rút ra những bài học kinh nghiệm để tiếp tục huy

động tốt hơn sức mạnh của các tầng lớp nhân dân và cán bộ, chiến sĩ trong tỉnh

phấn đấu xây dựng Bình Thuận sớm trở thành một tỉnh giàu mạnh, dân chủ,

công bằng, văn minh, cùng cả nước vững bước trên con đường xã hội chủ nghĩa

mà Đảng, Bác Hồ và nhân dân ta đã lựa chọn.

Để việc kỷ niệm đạt kết quả thiết thực, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ  chủ

trương phát động phong trào thi đua yêu nước trong toàn thể cán bộ, đảng viên

và nhân dân tỉnh nhà nhằm vào các mục tiêu sau:

1- Nỗ lực hoàn thành tốt nhất mọi chỉ tiêu nhiệm vụ kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2012, tạo cơ sở để thúc đẩy tình hình các mặt của tỉnh nhà

phát triển mạnh hơn và vững chắc hơn trong thời gian đến.

2- Bằng các biện pháp tích cực, huy động các nguồn vốn, mỗi địa bàn,

mỗi đơn vị cơ sở đăng ký và tạo ra được ít nhất một việc làm mới, một công

trình mới có ý nghĩa thiết thực góp phần giải quyết nhu cầu bức xúc trong đời

sống nhân dân.

3- Các cấp uỷ, chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể các cấp có những

hoạt động cụ thể hướng về cơ sở, chọn 1-2 cơ sở yếu kém tập trung củng cố, xây

dựng gắn liền với tập trung đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức

Hồ Chí Minh trong cán bộ, đảng viên và nhân dân.

Căn cứ Chỉ thị này, các cấp uỷ trực thuộc có kế hoạch lãnh đạo triển khai

và phấn đấu đạt kết quả cao nhất.

18CTTU2011

2

Uỷ ban nhân dân tỉnh có kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện Chỉ thị này,

có tổng kết khen thưởng những đơn vị có thành tích xuất sắc vào dịp 19/4/2012.

Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng

theo dõi việc thực hiện Chỉ thị này và thường xuyên báo cáo Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ để theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư TW Đảng (báo cáo);
- Đảng đoàn HĐND, Ban Cán sự đảng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh;

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc;

- Các đồng chí uỷ viên BTV Tỉnh uỷ;

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

(đã ký và đóng dấu)

Huỳnh Văn Tí